
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

 КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО РАЙОННОГО 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»  
 

  

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

БАЛТАЧ РАЙОН БАШКАРМА  

КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ» МУНИЦИПАЛЬ  

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Ленина ул., д. 63; п.г.т. Балтаси, 422250   Ленин ур., 63 нчы йорт, Балтач бистәсе, 422250 
 

 Тел.: (84368) 2-54-31, факс: 2-61-13. E-mail: roo_baltasi@rambler.ru, www.baltasi.tatarstan.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

  __________                        пгт Балтаси                          № _____________ 

О проведении акции по сбору отработанных батареек в ОУ и ДОУ 

 

На основании письма Министерства экологии и природных ресурсов РТ от 

18.04.2023г. №4688/09 «Об акции по сбору батареек»  

приказываю: 

1. Всем ОУ и ДОУ провести акцию по сбору отработанных батареек, в рамках 

республиканского конкурса «Эковесна» согласно Положению (Приложение 1) до 

18.05.2023г. 

2. Собранные батарейки и отчет принести в МБУДО «ЦВР»  методисту 

Бариевой Р.Р. строго 19.05.2023г.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за Нуриевым Д.Д. 

директором МБУДО «ЦВР» Балтасинского МР РТ 

 

 

 

Приложения: на 3 л., в 1 экз. 
 

 

 

Начальник МКУ 

«Управление образования 

Балтасинского районного 

исполнительного комитета»                                                 Р.К.Мухарлямов 

 

 

 

 

 

 
Исп. Бариева Р.Р. 

Тел. 8843-68-2-49-84 

 

 

Приложение 1 

mailto:roo_baltasi@rambler.ru


ПОЛОЖЕНИЕ  

акции по сбору отработанных батареек в ОУ 

 

Организаторы акции и участники 

Организаторы: 

- МО и Н РТ 

- Министерство экологии и природных ресурсов РТ 

- ООО «Дюраселл Раша» 

- ООО «Гринат» 

- МКУ «Управления образования БРИК» совместно с МБУДО «ЦВР» 

Участники: 

- ОУ 

- ДОУ 

Цели конкурса: 
- вовлечение учащихся ОУ и воспитанников ДОУ к участию в процессе 

раздельного сбора ТКО, в природоохранных акциях; 

- поощрение ОУ и ДОУ республики за эколого-образовательную работу; 

- повышение экологической грамотности населения; 

- популяризация экологического образа жизни населения РТ 

 

Сроки и этапы проведения 

Акция проводится в два этапа: 

Первый этап: до 18 мая 2023 (в ОУ и ДОУ) 

 

!!! Второй этап: на муниципальный этап принести собранные, взвешенные (!!!!) 

батарейки и отчет (по номинациям (!!!) общий вес всех батареек собранной школой 

или садиком и свод активных школьников и воспитанников) этапа строго 19 мая 

2023г.  

(заранее и позже этого числа не принимаются!) 
В отчете вес указывать в кг!!! (не в шт.!!!) 

Номинации  

- Самый активный школьник (1-4 классы) 

- Самый активный школьник (5-8 классы) 

- Самый активный школьник (9-11 классы) 

- Самая активная школа 

- Самый активный детский сад 

- Самый активный воспитанник детского сада 

Механика проведения акции 

1. При сдаче батареек, взвешиванию подлежат собранные батарейки в 

номинациях «Самая активная школа», «Самый активный садик», в номинациях 

«Самый активный школьник», «Самый активный воспитанник детского сада» 

информация предоставляется в виде сводной таблицы от каждой школы и садика в 

порядке убывания (Пример – Приложение 2) по номинациям 1,2,3 места. 

2. Представителю каждой школы и садика принести справку в трех 

экземплярах о принятом и взвешенном количестве собранных батареек (Пример – 



Приложение 3) с подписью директора и заведующего детского сада. В колонке 

таблицы «Количество собранных батареек, кг» пишется общий вес в кг (!) 

батареек. 

 

Порядок определения победителей и награждение 

Порядок определения победителей: школа ведет учет собранного количества 

батареек индивидуально по школьнику (учет ведется в килограммах), формируя 

общий итог школы (в килограммах). 

В номинации «Самый активный школьник (1-4 классы)» - по наибольшему 

количеству собранных батареек (кг) 

В номинации «Самый активный школьник (5-8 классы)» - по наибольшему 

количеству собранных батареек (кг) 

В номинации «Самый активный школьник (9-11 классы)» - по наибольшему 

количеству собранных батареек (кг) 

В номинации «Самая активная школа» - по наибольшему количеству 

собранных батареек (кг) 

В номинации «Самая активный детский саж» - по наибольшему количеству 

собранных батареек (кг) 

В номинации «Самый активный воспитанник детского сада» - по 

наибольшему количеству собранных батареек (кг) 

  

Победители муниципального этапа будут награждены дипломами МКУ 

«Управление образования БРИК».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

 

Справка о принятом и взвешенном количестве собранных батареек 

от _______________________________________ (дата) 

 

Настоящая Справка составлена в трех экземплярах, по одному экземпляру для 

каждой из Сторон 

№ Образовательной 

учреждение 

Количество 

собранных 

батареек, кг 

Ф.И.О., 

подпись 

представителя 

школы 

Подпись 

организационного 

комитета 

1. МБОУ «Балтасинская 

СОШ» Балтасинского 

муниципального района 

РТ 

500кг Ф.И.О., 

подпись 

Подпись 

организационного 

комитета 

 

 

№ Наименование 

ОУ 

ФИО 

участника 

Класс Количество 

отработанных 

батареек (кг) 

Контакты 

1 МБОУ 

«Балтасинская 

СОШ» 

Иванов Иван 

Иванович 

3А 100 Мобильный 

телефон 

2 МБОУ 

«Балтасинская 

СОШ» 

Петров Петр 

Петрович 

4Б 98 Мобильный 

телефон 

…      

      

      

 

 

Подпись директора школы 

МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Справка о принятом и взвешенном количестве собранных батареек 

от _______________________________________ (дата) 

 

Настоящая Справка составлена в трех экземплярах, по одному экземпляру для 

каждой из Сторон 

№ Образовательной 

учреждение 

Количество 

собранных 

батареек, кг 

Ф.И.О., 

подпись 

представителя 

школы 

Подпись 

организационного 

комитета 

1. МБДОУ «Балтасинский 

д/с №1» Балтасинского 

муниципального района 

РТ 

500кг Ф.И.О., 

подпись 

Подпись 

организационного 

комитета 

 

 

№ Наименование 

ОУ 

ФИО участника Количество 

отработанных 

батареек (кг) 

Контакты 

1 МБДОУ 

«Балтасинский 

д/с №1»  

Иванов Иван Иванович 100 Мобильный 

телефон 

2 МБДОУ 

«Балтасинский 

д/с №1»  

Петров Петр Петрович 98 Мобильный 

телефон 

…     

     

     

 

 

Подпись заведующего 

МП 

 

 

 

 

 


